



## آنکارا: عراقچی، فیدان و لاوروف شنبه در دوحه درباره سوریه دیدار می‌کنند

یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای مدعی شد که وزرای امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب مذاکرات آستانه برای رایزنی درباره تحولات سوریه دیدار خواهند کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، یک منبع دیپلماتیک ترکیه‌ای، امروز (جمعه) گفت که وزرای امور خارجه ترکیه، ایران و روسیه، شنبه (فردا) در دوحه دیدار و درباره تحولات سوریه رایزنی خواهند کرد.

خبرگزاری رویترز گزارش داد که دیپلمات یادشده به این رسانه انگلیسی گفته، انتظار می‌رود وزرای امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه، شنبه، در چارچوب مذاکرات آستانه و در حاشیه برگزاری نشست «گفت‌وگوهای دوحه» دیدار کنند اما جزئیات بیشتری در این باره ارائه نداد.

خبرگزاری «تاس» روسیه نیز گزارش داد «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه طی سفری رسمی وارد دوحه شد.

به گزارش «الشرق»، هدف از این سفر شرکت در مجمع دوحه است.

خبرگزاری تاس اشاره کرد که انتظار می‌رود نشست آستانه برای بررسی تحولات سریع در سوریه در قطر برگزار شود.

پیش از این وزیر خارجه ایران نیز اعلام کرده بود که در دوحه با وزرای خارجه روسیه و ترکیه نشست خواهد داشت.

این نشست در حالی برگزار می‌شود که گروه‌های مسلح مخالف دولت سوریه به رهبری گروه تروریستی تحریر الشام، در حال تسلط به شهرهای مختلف در شمال سوریه از جمله ادلب، حلب و حماه هستند و به سمت حمص پیشروی می‌کنند.

چهارشنبه هفته گذشته و ساعاتی پس از اعلام خبر آتش بس میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، اخبار انجام شدن عملیات گسترده‌ای توسط گروه تروریستی «تحریر الشام» در شمال غرب سوریه و استان حلب منتشر شد.

این گروهک تروریستی که پیش‌تر با نام جبهه النصره شناخته می‌شد در روزهای اخیر پیشروی زمینی به سمت مراکز استقرار ارتش سوریه در غرب حلب را آغاز کرد. علاوه بر «تحریر الشام» نام چندین گروهک تروریستی دیگر که هم‌پیمان با این تروریست‌ها بودند نیز در میان حمله‌کنندگان به حلب دیده می‌شود. علاوه بر این، برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که گروه موسوم به «ارتش ملی سوریه» متشکل از تروریست‌های سوری تحت حمایت ترکیه نیز در کنار گروه تحریر الشام در نبردها مشارکت دارند.

در پاسخ به این حملات، ارتش سوریه با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه، حملات هوایی گسترده‌ای به مواضع تروریست‌ها انجام داده و بسیاری از استحکامات آنان را مورد هدف قرار داده است. برخی گزارش‌ها حاکی از این است ارتش سوریه در حال آماده‌سازی برای مقابله با پیشروی تروریست‌ها و دفاع از خطوط مقدم خود در حلب است. این نبردها به ویژه در حومه غربی حلب و مناطق استراتژیک نزدیک به مرزهای ترکیه شدت یافته و هنوز در جریان است.

«هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه که دوشنبه گذشته با «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در آنکارا دیدار کرد، گفته بود اقدامات جدیدی برای ازسرگیری مذاکرات آستانه انجام خواهد شد.

آنکارا از ابتدای درگیری‌های اخیر در سوریه، خواستار تعامل دولت این کشور با مخالفان برای رسیدن به راهکاری سیاسی شده و هرگونه مداخله در عملیات‌های تروریستی را رد کرده است.

ترکیه به همراه ایران و روسیه طی روند مذاکرات آستانه، کشورهای ضامن صلح سوریه هستند که بیش از یک دهه درگیر جنگ‌های داخلی بوده است.

فعالیت نیروهایی در مرزهای جنوبی ترکیه با سوریه که آنکارا آن ها را تروریستی می داند، محل بحث و دلیل فعالیت نظامی ترکیه در این منطقه بوده است.